[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.03.2017
	№
	219

Об утверждении Порядка включения дворовых территорий многоквартирных домов в подпрограмму «Формирование современной городской среды на территории  Березовского городского округа на 2017 год» муниципальной программы «Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс Березовского городского округа», Порядка включения наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования Березовского городского округа в подпрограмму «Формирование современной городской среды на территории  Березовского городского округа на 2017 год» муниципальной программы «Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс Березовского городского округа», Порядка проведения общественного обсуждения проекта подпрограммы «Формирование современной городской среды на территории  Березовского городского округа на 2017 год» муниципальной программы «Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс Березовского городского округа», о создании и утверждения состава и положения общественной комиссии для оценки и обсуждения проектов и предложений благоустройства, проекта подпрограммы «Формирование современной городской среды на территории  Березовского городского округа на 2017 год» муниципальной программы «Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс Березовского городского округа»
В соответствии с постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 21.02.2017 №114 «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных (муниципальных) программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2017 год
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок включения дворовых территорий Березовского городского округа в подпрограмму «Формирование современной городской среды на территории  Березовского городского округа на 2017 год» муниципальной программы «Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс Березовского городского округа», согласно приложению № 1.

2. Утвердить Порядок включения наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования Березовского городского округа в подпрограмму «Формирование современной городской среды на территории  Березовского городского округа на 2017 год» муниципальной программы «Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс Березовского городского округа», согласно приложению № 2.

3. Утвердить Порядок проведения общественного обсуждения проекта подпрограммы «Формирование современной городской среды на территории  Березовского городского округа на 2017 год» муниципальной программы «Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс Березовского городского округа», согласно приложению № 3.
4. Создать и утвердить состав Общественной комиссии для оценки и обсуждения проектов и предложений благоустройства, проекта подпрограммы «Формирование современной городской среды на территории  Березовского городского округа на 2017 год» муниципальной программы «Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс Березовского городского округа», согласно приложению № 4.

5. Утвердить Положение об общественной комиссии для оценки и обсуждения проектов и предложений благоустройства, проекта подпрограммы «Формирование современной городской среды на территории  Березовского городского округа на 2017 год» муниципальной программы «Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс Березовского городского округа», согласно приложению № 5.

6. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа Бушуевой Т.В. обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом издании «Вестник Березовского городского округа Кемеровской области».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Березовского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству Шмулевича М.В.
8. Постановление вступает в силу после его официального  опубликования.

Глава Березовского городского округа                               Д.А. Титов